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Arbeide, til Communetn Den større Halvdeel 
vælges af den Femtedeel af Eommunens for- 
nævnte valgberettigede Beboere, som i det fore- 
gaaende Calenderaar have udredet de største 
Afgifter til den, derunder indbefattet alle Na- 
turalydelsey beregnede til gangbar Priis, saa- 
velsom hvad der er udredet til det under en 
anden Cotnmune hørende Skolevæsen. 

Saa ofte som efter Forordningen af 13de 
August 1841 Halvdelen as Sognesorstander- 

skabets Medlemmer skulle fratræde, afgaae af- 
vexlende enten de, der ere valgte af alle valg- 
berettigede Beboere, eller af den høist beskat- 
tede Femtedeel af disse. Hvilken Afdeling der 
skal afgaae første Gang, bestemmes ved Lod- 
trækning. - 

Valgbar er Enhver, der kan- vælges til 
Folkethinget, naar han tillige paa den Tid, 
Valget foregaaer, har havt Bopæl i«Commu- 
nen i eet Aar. 

Hvor et Landdistrict hører ind under en 
Kjobstads Fattig- og Skolevæsen, skal det til- 
falde sanstlige Distrieters Beboere med samme 
Betingelser for Valgbarhed og almindelig Valg- 
ret, som ovenfor ere fastsatte for Sognecorn- 
munerne, af deres Midte at udnævne den 
Mand, der ifølge Kjobstadeommunalanordnirw 
gen bør være Forstander for bemeldte District, 
samt have Sæde i Fattig- og Skoleeommis- 
sionen. 

S 4. 
Valgbestyrelsen har at forberede Valget ved 

Affattelse as særegne Lister for hver Classe as 
Vælgere. i 

Dersom det træffer sig, at Flere i det fore- 
gaaende Calenderaar have udredet lige Afgifter 
til Communety as hvilke det er nødvendigt at 
medtage Nogen, for at naae den ovenfor om- 
talte Femtedeel, blive de Alle at medtage. 

S S. - 
Skal der paa samme Tid vælges Sogne- 

sorstandere til begge Afdelinger, bliver det al- 
mindelige Valg først at foretage og derefter 
Valget af de høiest beskattede Beboere. 

S 60 
Ved Udgangen af April Maaned næste Aar 

aftraede samtlige Medlemmer af Amtsraadene 

med Undtagelse af Amstmatrdem De nye Valg 
blive a t  foretage saa betimeligen, at de derved 
dannede Amtsraad kunne træde i Virksomhed 
fra 1ste Mai 1854. 

S 홢7. 
Til hvert Amtsraad, med Undtagelse af 

det for Bornholm, vælges 9 Medlemmer iblandt 
samtlige de Beboere af Amtsraadsdistricteh 
som ere valgbare til Folkethinget. 

De tre af disse vælges af de til Folke- « 
thinget valgbare Beboere af Districtet, som 
derhos med Hensyn til Skatteydelse eller Jnd- 
tægt ere iBesiddelse as de ved Grundloven 
fastsatte Betingelser for Valgbarhed til Lands- 
thinget. Er Antallet af disse ikke saa stort, 
at der i ethvert Amtsraadsdistrict, som har 
indtil 40,000 Jndbyggere, bliver 100 Vælgere, 
og at der i ethvert større Amtsraadsdistrict 
endvidere kommer 30 Vælgere til for hvert 
fulde Titusende af den øvrige Befolkning, med- 
tages fremdeles saamange af de til Folkethin- 
get Valgbare, der yde det høieste Bidrag til 
Stat og Eommune tilsammen, at dette For- 
hold indtræder. Et: det i denne Anledning 
nødvendigt at medtage een af flere lige beslut- 
tede Beboere, blive de alle at medtage. ) 

De øvrige ser Medlemmer vælges af Sog- 
nesorstanderskabernes dertil ndmeldte Valg- 
mænd. 

Naar efter Forordningen as 13de August 
1841 Halvdelen af Raadet skulde aftræde, af- 
gaaer afvexlende een af disse to Afdelinger, 
første Gang ifølge Lodtrækning. 

Endnu skal indtil videre» en Provst fra 
Amtsraadsdistrictet have Sæde i hvert Amts- 
raad. Hvor der i Districtet ikkun findes een 
Provst, tiltræder han derfor umiddelbart sam- 
me. Hvor det Modsatte er Tilfældet, udnævne 
samtlige øvrige Medlemmer een af Distrietets 
Pkovstertil Medlem for 3 Aar. 

S 8. 
Suppleantvalg finde ikke Sted. Blive en- 

kelte Pladser i Amtsraadet ledige, foretages 
nyt Valg, dersom ikke Raadet med Een- 
stemmighed vedtager, at Besættelsen af den 
ledige Plads kan opsættes til næste almindelige 
Valg. « 


